
 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355  
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
Projekty „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, a „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ jsou spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 
COVID-19. 

 

                                                                                 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Infuzní technika 1 
 

Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 
Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva  
(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 
3.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka infuzní techniky pro pracoviště zadavatele. Součástí předmětu 

plnění je provádění pozáručního servisu veškeré infuzní techniky po dobu 7 let. Veřejná zakázka není 

rozdělená na části. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

A) Infuzní technika  

Dodávka infuzní a dávkovací techniky musí být v souladu s medicínským účelem a s technickými podmínkami 

a ostatními požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci a dle technické specifikace uvedené v příloze č. 2 

této zadávací dokumentace – Technické podmínky, kde jsou uvedeny podrobné požadavky na níže uvedené 

položky infuzní techniky. 

Položky veřejné zakázky 

Název položky Počet kusů 

Infuzní pumpa 171 

Lineární dávkovač 369 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355  
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
Projekty „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, a „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ jsou spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 
COVID-19. 

 

                                                                                 2 

Dokovací sestavy pro infuzní techniku 50 

 

Jedná se o dodávku nových, nerepasovaných, nepoužitých, nepoškozených, plně funkčních a kompletních 

zdravotnických prostředků v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a spolu se všemi právy nutnými k jeho 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím včetně odborné montáže, instalace, uvedení do plného 

provozu a včetně instruktáže personálu. 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

• montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek 

dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým 

připojením), 

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu, 

• provedení zaškolení (instruktáže) obsluhy včetně vyhotovení zápisu, 

• doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady; úplný seznam dokladů, které 

budou doloženy v rámci dodávky předmětu plnění, je uvedený v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy,  

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění. 

 

Veškeré činnosti ve vztahu k dodávce musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy ČR a 

technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a 

způsobu užití. 

 

Záruka za jakost 

Předmět plnění zakázky zahrnuje záruku za jakost. Záruka za jakost spočívá v tom, že dodané zdravotnické 

vybavení, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty včetně příslušenství, budou po celou záruční 

dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo si zachovají obvyklé vlastnosti. 

Zadavatel požaduje záruční dobu v délce minimálně 24 měsíců ode dne úplného a řádného dodání 

předmětu plnění. Záruční servis, opravy a odstranění závad po dobu záruky za jakost bude poskytován 

bezplatně. Veškeré závazné požadavky na záruku za jakost jsou uvedeny v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy.  

 

Zadavatel na dodání položek předmětu plnění uzavře s vybraným dodavatelem kupní smlouvu. Závazný návrh 

kupní smlouvy je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

B) Provádění pozáručního servisu  

Součástí předmětu plnění je provádění pozáručních servisních služeb po dobu 7 let. 

Služby budou spočívat v poskytování odborného servisního zabezpečení zdravotnických prostředků, tj.: 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355  
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
Projekty „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, a „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ jsou spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 
COVID-19. 

 

                                                                                 3 

• provádění bezpečnostně technických kontrol, elektrických kontrol a oprav zdravotnických 

prostředků ve stanovených termínech na základě objednávky objednatele, 

• předávání podkladů potřebných pro vedení provozní dokumentace objednatelem 

v předepsaném rozsahu (servisní dokumentace, platná legislativa, pokyny výrobce). 

Bezpečnostně technickou kontrolou se rozumí realizace pravidelných úkonů směřujících k zachování 

bezpečnosti a plné funkčnosti zdravotnického prostředku. Součástí bezpečnostně technické kontroly je dále 

provádění elektrické kontroly zdravotnického prostředku, který je elektrickým zařízením. Bezpečnostně 

technická kontrola se provádí u zdravotnického prostředku s ohledem na jeho zatřídění do rizikové třídy, v 

rozsahu a četnosti stanovené výrobcem. 

Opravou se ve smyslu této smlouvy rozumí soubor úkonů, jimiž se poškozený zdravotnický prostředek vrátí 

do původního nebo plně provozuschopného stavu, přičemž nedojde ke změně technických parametrů nebo 

určeného účelu. 

Zadavatel na poskytování pozáručního servisu uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu na dobu 7 let. 

Závazný návrh smlouvy je přílohou č. 4 zadávací dokumentace 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Cena sjednaná ve smlouvě je 11 326 650,- Kč bez DPH (13 705 246,50 Kč s DPH). 

 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO 

Fresenius Kabi s.r.o. Na strži 1702/65, 140 00 Praha Nusle 25135228 

B. Braun Medical s.r.o. V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 48586285 

CHEIRÓN a.s. Kukulova 24, 16900 Praha Břevnov 27094987 

POLYMED medical CZ, a.s. Petra Jilemnického 14/51, 50301 Hradec Králové 27529053 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější: 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355  
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
Projekty „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, a „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ jsou spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 
COVID-19. 

 

                                                                                 4 

 
Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO Právní forma 

CHEIRÓN a.s. 
Kukulova 24, 16900 Praha 
Břevnov 

27094987 akciová společnost 

 
Způsob hodnocení nabídek 
Pořadí nabídek bylo sestaveno na základě ekonomické výhodnosti, a to konkrétně na základě níže uvedených 

hodnotících kritérií:  

1. Nabídková cena celkem v Kč bez DPH:  váha kritéria 70 %  

2. Technické parametry:    váha kritéria 20 % 

3. Délka záruční doby v měsících:  váha kritéria 10 % 

 

Výsledkem hodnocení byl postup nabídky, která získala nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových 

ohodnocení získaných v jednotlivých dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria, do fáze 

posouzení, ve které hodnotící komise posoudila nejvýhodnější nabídku z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.        

Tabulka hodnocení: 

Hodnocené 

parametry - 

podkritéria 

Hodnota/ 
Jednotka 

Váha 

podkritéria 

Způsob 

hodnocení 

Hodnoty nabízené účastníkem 
Body přidělené v rámci jednotlivých 

podkritérií 

Fresenius 

Kabi s.r.o. 

B. Braun 

Medical 

s.r.o. 

CHEIRÓN 

a.s. 

POLYMED 

medical CZ, 

a.s. 

Fresenius 

Kabi s.r.o. 

B. 

Braun 

Medical 

s.r.o. 

CHEIRÓN 

a.s. 

POLYMED 

medical 

CZ, a.s. 

Funkce okamžitého 

zastavení infuze 

jiným způsobem, než 

přes dotykový displej 

(např. že dojde 

k poškození, nebo 

„zamrznutí“ 

dotykového displeje) 

ANO/NE 

ANO = 10 

bodů 

NE = 0 

bodů 

ANO je 

lepší 
ANO ANO ANO ANO 10 10 10 10 

Stupeň odolnosti a 

ochrany proti vodě 

IP 33 nebo vyšší 

 IP 

ANO = 20 

bodů 

NE = 0 

bodů 

ANO je 

lepší 
NE ANO ANO ANO 0 20 20 20 

Integrovaná 

bezpečnostní brzda 

stříkačky v držáku 

stříkačky, zamezující 

podání bolusu v 

případě výměny 

stříkačky v lineárním 

dávkovači 

ANO/NE 

ANO = 30 

bodů 

NE = 0 

bodů 

ANO je 

lepší 
NE NE ANO NE 0 0 30 0 

Celkový počet přidělených bodů 

 

10 30 60 30 

Počet bodů (Celkový 

počet bodů 
 20 %     

 

2 6 12 6 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355  
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
Projekty „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, a „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ jsou spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 
COVID-19. 

 

                                                                                 5 

Výsledné pořadí nabídek: 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma 
dodavatele  

Sídlo společnosti IČO 
Celkový počet 
přidělených bodů 

1. CHEIRÓN a.s. 
Kukulova 24, 16900 Praha 
Břevnov 

27094987 87 

2. 
POLYMED medical 
CZ, a.s. 

Petra Jilemnického 14/51, 
50301 Hradec Králové 

27529053 72,02 

3. 
Fresenius Kabi 
s.r.o. 

Na strži 1702/65, 140 00 
Praha Nusle 

25135228 68,50 

4. 
B. Braun Medical 
s.r.o. 

V Parku 2335/20, 148 00 
Praha 4 

48586285 57,24 

 
Komise vyhodnotila jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka CHEIRÓN a.s. 

 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 

vynásobený váhou 

dílčího kritéria) 

Nabídková cena 

celkem bez DPH 
 70 %  14 032 400 19 127 428 11 326 650 13 597 200 56,50 41,45 70 58,31 

Délka záruční doby 

v měsících 
 10 %  48 47 24 37 10 9,79 5 7,71 

Celkový počet přidělených bodů za všechny kritéria 68,50 57,24 87 72,02 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355  
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
Projekty „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, a „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ jsou spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 
COVID-19. 

 

                                                                                 6 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části. Zadávací podmínky byly definované pro 

široký okruh dodavatelů. 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 


